ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дело № 5-_______/2022

18.03.2022	Республика	Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М., рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Савельева С. А., ...паспортные данные района им. Лазо адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, неработающего, инвалидности не имеющего, привлекавшегося к административной ответственности,

установил:
Савельев С.А., будучи привлеченный к административной ответственности по постановлению №3518016 от 17.11.2021 по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, своевременно, в шестидесятидневный срок до 26.01.2022, не уплатил штраф в размере 500 рублей.
В судебном заседании Савельев С.А. вину не признал, пояснив, что административный штраф в сумме 500 рублей он не оплатил, так как не получал постановление о привлечении к административной ответственности от 17.11.2021.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Вина Савельева С.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 17.03.2022, в котором лицом привлекаемым к административной ответственности собственноручно произведена запись «забыл»; копией постановления по делу об административном правонарушении №3518016 от 17.11.2021 о привлечении Савельева С.А. к административной ответственности по статье по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которое не обжаловано и вступило в законную силу 27.11.2021, справкой об отсутствии оплаты административного штрафа по указанному постановлению.
Таким образом, судом установлено, что в установленный статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок, не позднее 26.01.2022, Савельев С.А. назначенный ему административный штраф в размере 500 рублей не уплатил, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Доводы Савельева С.А. о том, что ему не вручалось постановление о привлечении к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ суд не принимает во внимание, так как согласно копии указанного постановления, следует, что в нем имеется подпись Савельева С.А., свидетельствующая о его получении, кроме того 17.03.2022 при составлении протокола об административном правонарушении Савельев С.А. с ним согласился и не утверждал о неполучении постановления о привлечении его к административной ответственности от 17.11.2021. Учитывая изложенное, суд считает, что Савельев С.А., знал о своей обязанности по оплате административного штрафа, но в установленный законом срок ее не исполнил.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Савельева С.А., суд не усматривает.
В качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность обстоятельства судом по делу учитывается повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, который к административной ответственности за однородное правонарушение привлекался, не работает и считает необходимым назначить Савельеву С.А. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Савельева С. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде ареста сроком на 4(четверо)суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления - 10:35. 17.03.2022.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской

суд Республики Татарстан в подачи жалобы через мирового

течение 10 дней с момент его оглашения, путем го мирового судью.

Мировой судья

М.М. Мифтахов